curatore ad iudicia nō sufficit existētia renocatiōis iudici vt

parti non insinuata de procur. mandato licet sufficiat i extra

iudiciali. eo. ti. et li. de prebē. dudum in fi. sic et hoc casu nō suf-

ficiat existētia impedimenti de illa fide non facta. h̄c par-

tem tener Ber. in dec. prudētiā in gl. ij. i. fi. iij. iij. et pen. i. p.

tis. et Hosti. in eadem dec. qui dicit cōsēsum vel taciturnita-

tem partiū nil operari cū p̄rogatio de q̄ ibi loquitur Inno.

locum habeat in ordinaria iurisditiōe non delegata.

So. questio proponitur de impedimeto de quo tūc exi-

stente nunc fides fieri potest alias nullū dubiū et soluendo

distinguo aut impedimētū sine ope exceptionis ipediēs iu-

risditiōē vel exercitiū erat perpetuum vel tēporale ineuita-

bili et tunc siue id fuerit notorium: siue nōdū t̄n nec ipse cuz

iudex nec aliqua p̄rium de hoc q̄stionez retulerit valet p̄o-

cessus. et sit ratio quia veruz ē existētia cōditionis illum iu-

dicem esse nec fit ibi per p̄es p̄rogatio iurisditiōis q̄ cō-

petebat vt dixi. sed sola remissio probationis. et sic intellecta

sit vera hoc casu p̄ia opinio Inno. et archi. Aut est ipedimē-

tum tale in quo necessaria sit exceptio. vel est impedimētū

*ostā conclusionē sc̄bal. in l. falsus
et si fuz. q̄ p̄ta. de offi. or. in nouo
de fal. in o. p̄fiscatis et respo. p̄ o. l.*

dec. cum super eodem ti. quia hic voluntas et potestas non sunt contraria. Jo. an.

Exceptionem

e

Exceptionem lxxij. p̄ia glo. ponit exēpla et rēittit. sc̄do obijcit et p̄oit opinionē quā nō approbat et soluit reddendo triplicē rōnem regule et subdēs cautelā quā improbat tertio progat regulā ad replicationem. **C** In. i. gl. ibi non ibi nō utiq; sequitur estimatur cōfiteri de intentione aduersarij. cū quo agit q̄ exceptione utit. et ibi q̄ hominem. §. vlt. loquitur in eo q̄ habebat exceptionē p̄petuā et solūēs repetit. et sic non liberat ab illa inefficaci obligatione q̄ eadē res si parit et c. **C** In p̄ia gl. ibi cōtra te. no. hec et remissionē quā statim dabo. et ibi quidā. ut no. in spe. de excep. §. viso post p̄ia. et vide q̄ de p̄scrip. ibi scripsi super p̄ia forma et ibi et si milibus q̄s **By.** hic dicit nō esse exceptiones iuris sed facti vel intentionis et ibi dicit fateri et q̄ d̄. ff. cōmo. si is. §. vlt. sit speciale pp̄ iustā ignoratiā soluentis ne sit in dāno secundū Jo. mo. et ibi sic dicere et hoc casu itelligit **By.** hāc regulam iducens. l. si qdē. C. de excep. ij. et. iij. responso q̄ nō placet ut sequit̄ in glo. et ibi amplectēda nec ē necessaria dūmodo stetur in met̄ exceptionis sup̄ quo vide q̄ no. §. eo. li. d̄ litis cōtesta. c. ij. in gl. asp̄nultia et ibi de confes. c. j. i. gl. ver. ad positiones. et ibi ita replicatio et fortius ut dixi de excep. a nobis in summa replicationum in quarto membro et in ff. de excep. l. ij.

Hic regule

Hic regule coadaptēs q̄nē **Sof.** iij. qua sic querebat. im. petraſti cōtra me rescriptū papale dicens q̄ te d̄ possessione violēter eiecerā citatus p̄testor q̄ nō intendo litē contestari nec iudiciū ingredi et dico te fallum expressisse cū nō violenter eieceri sed iudicis auctoritate vacuā possessionē intraverim. q̄ritur an hec exceptio veniat ut dilatoria cōtra rescriptū. an ut peremptoria cōtra actionē. **C** Sed huic q̄stioni p̄grue incidit ven. xxxiij. an p̄testatō rei dicent̄ corā iudice et aduersario q̄ nō intendit litē cōtestari ipediat cōtestationem ad quā al̄s eius r̄sio suffecisset. Et banc p̄us tractando est sciendū q̄ satis plene prosequit̄ illā **Guil.** in spe. de lit. cont. §. ij. ver. patet ex p̄missis: disputauit et illā a3o doctor nostri iuris bonof. cas. et dominus meus in legibus d̄ns **Mar.** silf. sed pp̄ scripta in pre. §. p3. **C** Breuiter p̄trāsibo p̄mittens per quos disputata fuit. et ad negatiuā p̄io et ad affirmatiuā secundo inducā quod tres doctores allegant. tertio ponā quattuor solutiones exp̄nēdo q̄ placēt. **C** Et q̄ nō sit facta p̄testatio allegat̄. §. de spon. tua. §. quod me. ca. c. j. xxxj. q. ij. lotarius. xxvij. di. diaconi de resti. in ite. c. ij. circa finē de offi. oz. pastoralis d̄ elec. cumana. ff. quibus mo. pig. v̄l hypo. sol. si debitor. §. j. secundū **Bar.** ibi p̄ p̄testationē remanet ius pignoris saluum creditori ad idē. ff. de usufruc. sed et si qd. §. h. vbi comoditas volitorū nō pertinet ad legatariū q̄ testator dixit se nolle ad eū pertinere ad idem. ff. de neg. ges. nefennius vbi p̄pter p̄testationē mater repetit i pensas. Itē sicut in sententia regitur animus sententiād̄. ff. de arbi. q̄lē. ita et in cōtestatiōe animus contestād̄. s3 p̄testatio cōtrariū animū ost̄dit. ff. de pac. iuris gē. §. qd̄ fere. ergo p̄ ipsam ipeditur contestatio fm̄ **Bar.** ad idē. ff. de cōdicillis. conficiunt. §. si. ff. de le. i. si mibi. §. inter dū et l. si ita sit scriptū secundū **Guil.** **C** Ad cōtrariū adducit̄ de consti. cū. **Ad.** de ap. sollicitudinē in fi. que tamen facit p̄ prima parte ut ibi scripsi sup̄ glo. si. nā factō videtur renunciare p̄testationi. eo. ti. dilecti et q̄nq; cōtestatur litē qui id nō intendit. §. de dolo. et cōtu. prout. Itē cum sibi videatur cōtrarius faciendō cōtra p̄testationē nō ē audiendus de p̄sump. litteras. C. de mu. patri. p̄fessio lib. x. secundū **Bar.** **C** Adducitur ad idē. ff. loca. l. antepenultima. §. locator. C. de re iud. ad solutionē. Itē ar. ff. de cōdi. indebi. si quis sciens vbi animus nil operatur ad idē. ff. de condi. ob causam. d̄

di. §. si q̄s quasi statu liber. et C. eo. l. si repetēdi. et ff. q̄b̄ mo. pig. vel hypo. sic. §. p̄lt. et qd̄ dicant iste leges vide sup̄. v. p3. ff. de condicill. diui. §. l3. posteriora. n. p̄oibus derogant ut ibi et C. de pac. pacta nouissima. ff. e. si vnus. §. pactus ne. de le. i. si mibi. §. in legatis. **C** Secundo dixit litis cōtestationē nō factam q̄ iudex et aduersarius tacēdo vident̄ p̄sentire et dicit **Tan.** sic tenuisse se et hug. et accur. sic sibi respondisse s3 ipse accur. q̄ hoc no. C. de litis cōtes. l. vni. in glo. ij. non innititur p̄dicte rōi de cōsensu iudicis et aduersarij. Idem dico de **Ber.** q̄ hoc no. de lit. cōtes. c. vni. et **Sinc.** de ele. cumana. tenuit et idem a3o legista. Dicit **Mar.** q̄busdā videri q̄ si iudex p̄testationē admisit nō sit facta contestatio. **Nec** obstat q̄ postea sup̄ p̄ncipali r̄ndit: q̄ cū p̄missa p̄testatiōe r̄ndisse v̄. q̄ q̄ in p̄fectiōib̄ dicuntur in seq̄ntibus repetita videntur: et subiecta sunt talia q̄lia p̄dicata p̄mittūt. ff. de. ver. obl. titia. §. idē respondit. **Nec** obstant leges p̄ eū in cōtrarium allegate q̄ nulla ibi p̄cessit p̄testatio. si at̄ iudex reprobat p̄testationē tūc dicat̄ facta cōtestatio. ff. de neg. gest. sinaūt. §. si quocūq; mō. ff. de p̄pen. qd̄ in die. §. si rōne de p̄io iu. tute. l. j. §. qd̄ ergo. vbi per iudicis reprobationes aufertur auctori comoditas agendi ita et h̄ utilitas p̄testandi. hec fm̄ **Guil.** in pre. ver. p3. fuit opinio **Ja. bal.** q̄ itellegit iudicē admittē si non reprobat dato q̄ exp̄sse nō admittat sed taceat allegat̄ et **Guil.** de cēsi. olim. et hoc ipsi **Guil.** placet. s3 p̄dictus **mar.** id̄ distincte idest nō distincto an iudex approbet vel nō tenuit litē nō cōtestatā q̄ reus d̄ h̄ere animū cōtestād̄ in autē. de exhiben. refo. §. illud. sed ex quo p̄testatur deest animus. ff. d̄ pac. iuris gē. §. quod fere. nec obstat p̄dicte leges sinaūt qd̄ in diem et §. qd̄ ergo. q̄ ideo obstat ibi exceptio rei iudicate q̄ lata fuit sn̄a sup̄ illis sup̄ quibus litis fuit cōtestata nā reus asserēdo se vti bōa istātia et postea obijcīendo exceptionē cōpensationis v̄l oē auxiliū sibi cōpetēs in iudiciū deduxisse. v̄n̄ nō mirum si in illis legibus obstat exceptio rei iudicate. Inducit et̄ **gl. aut̄.** q̄ semel. C. quomō et q̄n̄ iu. q̄ incipit. f. talis: que dicit q̄ iudex nō pōt cogere reum p̄cessisse ad r̄ndendū. S3 si dicāus q̄ reprobatio iudicis opetur q̄ fieret p̄testatio: iā sequeret eum posse cōpellef ad r̄ndendū s3 si litem nō cōtestet̄ fiet missio p̄ eū ut in gl. pre. et hec solutio domini mei mibi placet p̄iuncta distinctiōi **A3o.** q̄ sequit̄. De actore tenēt idē **Ja. de ra.** et alij qui l3 potestef cōtra p̄testationē rei cū cōtestatio litis ab animo rei procedat ut dixi p̄testatio actoris animū rei non tollit et sic litis cōtestata non erit. hoc pōit **Cy.** in pre. l. vni. C. d̄ lit. cōtes. **A3o** doctor noster de quo. §. tenet idē per rationē animi q̄ necessarius est ut supra allegat̄ de elec. dudū. ij. de lit. cōtes. c. vni. et C. eo. ti. l. vni. et maxime si r̄sio facta fuit icōtinēti post p̄testationē q̄ inesse v̄l. ff. si cer. pe. lecta. §. de elec. officij. sed si ex intervallo p̄testationi renūciasse v̄l de offi. delega. gratis hoc dictum placet hosti. ut p3 in distinctione quā posui. §. de cōsti. cū. **Ad.** sup̄ glo. hic ergo. quō autē respōdet fm̄ **Inu.** ad id q̄ opponitur p̄testationes cōtrariā facto scripsi in pre. dec. vni. de lit. contes. super gl. et in regula in gnāl̄. §. eo. i p̄lt. colū. v. sed q̄ro. **C** Tunc redeundo ad p̄ncipalē q̄stionem **Sof.** in qua breuiter allegat̄ p̄ et cōtra ponitur solutio et ipsius declaratio. **C** Et licet videret̄ ipsa q̄stio sopita p̄ ea que dicta sunt. §. ipse tñ ad partē q̄ admitrat̄ ut dilatoria et ad elidendū rescriptū nō ad ordinādum iudiciū iducebat q̄ p̄testatio in multis casib̄ multū operabatur et defendebat ne noceret q̄ agebatur. allegabat. xxvij. di. diaconi et iura. §. in prin. allegata. In cōtrariū inducebat q̄ ista cōtingit p̄ncipale negotium: ergo admittēda ut perēptoria et sic fit litis cōtestatio. C. de p̄scrip. lon. tē. l. ēptoz. C. de excep. si qd̄. ff. de interrogatorijs ac. l. si filius. §. exceptionibus h3. n. fieri cōtestatio p̄ narrationes negocij p̄ncipalis. C. de lit. cōtes. l. vni. C. de iudi. rem nō nouā. nec dici pōt ista dilatoria q̄ p̄cedē h3 litis contestationē. C. de proba. exceptionē. iij. q. vj. §. exceptio. ff. de adul. si maritus. §. p̄scriptiones nec multum operatur in hoc casu p̄testatio pp̄ facti repugnantiam sic si clericū irato anio percutio post verba iniuriosa p̄testādo q̄ non facio. animo iniuriandi excōicationis vinculū nō

euado cum veruz sit quicquid protestor te passum iniurias. ff. de iniurijs. eū q. si iniuria allegat et d. costi. cū. **Ad.** Itē si dicā me nolle intrare iudiciū tñ aliqd ppono de negotio principali sit cōtestatio vel qñ de do. et cō. prout.

Soluendo dicebat q̄ quotiens i iudicio q̄ pponit exceptionē q̄ ex sui nā sapit perēptoriā si ptestat se nolle lites contestari vel iudiciū ordinare s̄ rescriptū elidere et cāz dif ferre iudex nō audiet illū tanquā sibi p̄iū p dec. sollicitudinē de ap. in fi. C. de furtis. l. j. ff. qñ ap. sit. l. j. §. j. aduerte nō dicas solutionē resistere bis q̄ dixi in p̄xima q̄stione non. n. dicit ipse litē ptestatā non obstāte ptestatione s̄ dicit q̄ iudex non audiet illū id est coget eū litē contestari. non dico p̄cisse vt et dixi in solutione mar. s̄ per iuris remedia. s. missi ones in possessionem vñ prout no. i. dec. ij. b. lit. cōtesta. s. eo. li. ipse gōf. tēuit per perēptoriā nō fieri cōtestationē litis vt ibi diffinitum est. placet ergo eius solutio sic intellecta cui est simile quod dixi de ap. sollicitudinem super vlt. glo.

¶ **Deo non** debz. xxxviii. **Pr**ima glo. ponit exē pla secundo dicit tria debere concurrere q̄ perseveret q̄ nō rōne officij nō faciat et q̄ idē sit capitulū. tertio inducit cōcordantias et simile. q̄rto cōuertit regulā. **¶** In p̄ia glo. ibi alia. dicit idem q̄d. s. meminisse d. quo. s. et ibi si quis iur

iurandū. loq̄tur in illo qui iuramentū mibi detulit et postea reuocauit et nūciterū vult deferre et ibi. l. vlt. canoñ. in v. s. p̄roxie allegato. et ibi iulianus ait si iudex in totū vel in parte est hēs litigatoris dat̄ alius iudex. et ibi cum in fundo mulier p̄prietaria ex facto mariti non vtentis vsufructu illum consecuta nō opponit marito culpā ex qua lucrata ē. et ibi s̄ si iō. repellitur focer agēs de dote q̄ in redēptione ipsius de vinculis fuit ipensa. **¶** In p̄ia glo. ibi succubuit hoc dicit q̄ si obtinisset certū eēt ex illo legata nō deberi vt in. l. statim allegata. §. si ex cā. et l. titia. et vt dicit **By.** dicēs testamētuz i officiosuz dicere videtur testatorē nō sane mentis. ff. de inoffi. te. l. ij. et l. titia et de le. j. l. patronus. §. si. et cōsequēter innuit nec eū heredē istituere nec legata reliquere poruissz et ibi ante snias. et sic et respōdetur ad. l. post legatū. ff. d. his qui. vt indig. vel aliud ē dicē testamentū falsum vel i officiosuz et aliō minus solēne q̄ p̄rio casu p̄seuerando p̄do legatum scōdo rō q̄ p̄rio casu ipugno nō solū institutionē s̄ et legata. s̄ in secūdo nō cū ex minus solēni volūtate idest nō sufficiente ad institutionē possint legata deberi. **By.** et est simile q̄d de rescripto scripsi. s. de iureiur. c. vlt. in. j. glo. et ibi no. **Ber. h.** Jo. mo. allegās verba itelligēda cū effectu d. cle. non resi. relatū. h. allegatio nō videtur bona q̄ effectū non habuit qui succubuit sed intellexit effectum ex p̄seuerantia.

Ec regula facit ad questionē quā dē sputauī post dōinū **Palmeriū** de pagano iudeo vñ heretico q̄ fidē et ecclesiā ipugnant vt ex nullo ecclesie sacramēto cognationē spiritualē p̄bant erat autē q̄stio talis baptizauit seu leuauit iudeus paganus vñ hereticus q̄rit an ex hoc oriat̄ur spiritualis cognatio questio tñ **Palmerij** fuit solū d. heretico. **¶** Inducuntur p̄rio ad affirmatiuā qnq; secundo ad negatiuā sex. tertio solutio ponit et cōtrarijē respōdetur.

¶ Q̄d oriat̄ in effectu hoc solū iducebat q̄ baptismus t̄z d. cōse. di. iij. cōstat et capitulis se. de sum. tri. c. j. §. sacramētū.

¶ Probat̄ aliter secundo et sic. per actū q̄ ipendit̄ in pagano leuando. s. puerū de cathecismo cōtrahitur cōpaternitas et cognatio de conse. di. iij. in cathecismo de cog. spiri. c. ij. li. eo. q̄ cathecizatus ad huc paganus sit p̄z. ea. di. cathecumī. nū. ergo et p̄ actū quē paganus spēdit leuādo vel baptizando eadē cognatio cōtrahet̄. **¶** Tertio certū est q̄ p̄ matrimonii contractū a nō baptizato cōtrahitur bigamia. xxvj. di. deinde et. c. acutus ergo et cognatio. **¶** Quarto viro leuante sit vxor ipsius cōmater. xxx. q. iij. c. j. et c. si quis vnus. d.

cog. spiri. martinus q̄ tñ viro pagano posset eē nō baptizata et viro catholico posse esse heretica vt d. diuoz. quāto et. c. sequenti. **¶** Q̄uito nō solū sacramēta p̄ferunt heretici s̄ et sacramēta nō solū baptismū s̄ et alia q̄d patet. j. q. j. dōm. d. clarauit. et satis no. ix. q. j. in summa. et patet de scisma. c. j. et de sacramentalibus p̄z de sacra. nō itē. c. ij. sepultus. n. p̄ manus scismaticozū nō exhumatur vt ibi. ex quib. concluditur cognationē p̄bi. **¶** In cōtrariū iducebat **Palmeri** quia licet baptismus valeat tñ est in detrimentū p̄cedentis et illius respectu deus illud detestatur. j. q. j. q̄d quidā et. c. odit. et. c. maledicā. vnde ergo demeret̄ honore spiritualis cognationis nō habeat. ad idē de p̄se. di. ij. pro dilectiōe in fi. et eēt absurdū q̄ inter fidelē et infidelem nō eēt diffimilitudo iducit de snmma trini. c. ij. v. nō. n. Itē per idē. c. in fine patet q̄ diabolus est ipsorū pater q̄re filios spirituales et sic diaboli nepotes habere nō possunt cū in baptismo renuncient diabolo et p̄p̄ia eius s̄m **Pal.** **¶** Secundo cōstat q̄ nedum pagani sed et heretici dicūt̄ mēbrū abscisuz ab ecclesie. xxiiij. q. vij. quē admodū nec participāt et sacramentalibus. inde ē q̄ sepulti in cimiterio ecclesie exhumāt̄ d. heretici. c. ij. j. re sp̄so. li. eo. Itē spiritualis b̄ficij collatio ad ipsorū preces facta non valet vt ibi in. §. ad hoc multomius spiritualis cognatio q̄ sacramentalior est. **¶** Tertio sic probat̄. patrini debēt esse instructores spiritualiū filiorū i fide et moribus vt p̄z de conse. di. iij. nos aut. et facit q̄d ibi no. sed iudeus et paganus fidē nō didicit hereticus illaz nō seruat et sic nec ab illis instrui possunt ad hoc. xxxviij. di. relatū ibi: ab illo ōz scientiā adiscere scripturaz q̄ eā q̄ a maioribus secūndū veritatem sibi traditā seruant. **¶** Quarto vbi damus spiritualē pat̄rē ē prius dare spirituale: predicti nō sunt tales ergo et c. **¶** Quinto satis facit q̄ infideles non acgrūt̄ ius quasi spirituale. s. patronatus. xvj. q. vij. quicunq; et. c. frigentius vbi no. et dixi de iure pa. nobis in p̄im. ergo nec vere spirituale qualis est hec cognatio. **¶** Sexto christianus nō pōt esse sub rēporali viculo seruitutis iudei vel pagani: multomius sub sp̄uali viculo cognatiōis ar. s. q̄ si. sint legi. p̄ venerabilē p̄mū p̄bat̄. liij. di. fraternitatē de iude. c. j. et vlti. ex q̄bus cōcludit̄ cognationē nō p̄bi. **¶** So. dicit **Pal.** per p̄mā rationē hereticū baptizantē vere spiritualem pat̄rē cū p̄nerū dōmīno sociauerit. mibi placet **B.** dictū in heretico non solū baptizante s̄ et leuante quia per sacramētū baptismi q̄d habet nec illud perdit p̄ heresim de cōse. di. iij. ostenditur et. c. nullus de diuoz. quāto. ē quo ad habitū d. corpore ecclesie. ligatur etiā cōstitutiōibus et sic spiritualē cognationē cōtrahit. **¶** Per eadē rationē conuersam secus credo in pagano et iudeo. Circa q̄d ē sciendū q̄ sicut carnaliter q̄ nascit̄ ex patre et matre sic spiritualiter nascit̄ ex deo et ecclesia matre q̄d colligit̄. xij. q. ij. qui abstulerit. xj. q. iij. ad mensaz. et ex no. de biga. debitū. cōferens at̄ sacramētū gerit vicem typū et p̄sonā dei ad id. j. q. j. sicut christus et. c. intra de conse. di. iij. a quodā et. c. se. suscipiēs autē aut leuans gerit p̄sonā et typū ecclesie ad hoc de scruti. c. vni. ex quo colligit̄ rō quare nō baptizatus baptizat. sed in baptismo nō seruat quia nō baptizatus est creatura dei cuius typū gerit baptizās vt dixi nō tñ est mēbrū ecclesie cuius typū gerit leuans vtroq; tñ casu q̄ expers est spiritualis vite in quā p̄mū homo per baptis mū renascit̄ nullā spiritualē cognationē: cū illius capax non sit cōtrahē p̄r: et sic puto itelligendū de p̄se. di. iij. in baptis mate et q̄d ibi no. et q̄d no. xxx. q. j. c. j. **¶** Et p̄ hoc sit respōsum ad p̄mū cōtrariū fateor. n. non baptizatū baptizare et per ipsum quasi per lapideū cānale transfunditur sacramētū in baptizatū. j. q. j. si fuerit. nec semp sequit̄ sacramētū baptismi ois ipsius effectus vt p̄z in ficte baptizato. j. q. j. sicut ficte de bap. maiores. Ad id q̄d dicit̄ d. cathecismo: respō deo illud verum pro eo q̄ cathecismū recipiēs properat ad baptismū et sunt cathecismi de preludijō baptismi de cōse. di. iij. postq̄ et. c. se. et nō. eo. ti. contracto. Ad id q̄d dicit̄ de bigamia r̄i deo q̄ p̄cedit ex. l. diuina vt p̄z. j. ad **Timoth.** iij. et ad **Titum.** j. q̄ bene ligat non batizatos. Id quod dicit̄ de vxore nō baptizata nego verū per rationē predictaz et dico iura

fura de eo loquentia intelligi de coniuge baptizata. et concedo argumentum in heretica p scripta in principio solutionis per que etiā concedo vltimū argumētum quod quo ad hereticū solutioni concordat. et per predicta pateat q̄ si sola in capacitas non baptizati impedit cognationem contrahi vbi misceas christianum pagano siue in eodē actu leuandi siue altero baptizante dicas alterum leuare. semper cum christiano contrahitur vera spiritualis cognatio. regulariter enī nō vitiatur vtile per inuile adiectum eodem titu. vtile.

Regule iuris civilis huius littere. E. sunt he.

Ius est nolle qui potest et velle.

Penalib⁹ casis nō solet i patre de peculio actō dari.

Q̄ raro accidit si temē agēdis negocijs cōputatur.

Est nā cauillationis quā greci sic appellāt vt ab euidenter veris per breuissimas mutationes disputatio producat ad ea que euidenter sunt falsa.

Sola deportationis snia aufert q̄ ad fiscū pueniunt. Et si nihil facile mutandum est ea. solemnibus tamen vt eqtas euidenter possit subueniendum est.

Q̄ i pres diuidi nō p̄sit solida a singlis hēdib⁹ dñi.

In re dubia benigniorē interpretationē sequi nō minus iustius q̄ tutius. expressa nocent nō expressa non nocent.

Que dari impossibilia sunt vel quia in rerum natura non sunt pro non adiectis habentur.

Qua persona quis lucrū capit eius factū p̄stat dñ.

Actum legitime lxvij. istud

legitime p̄prehendit factum et modū vt. s. factum in se sit legitimū et sine peccato et legitimo modo factum. Jo. mo. qui dicit de h̄ duplici defectu vel profectu hēri de restitu. spo. p̄sanis de renūci. dilectus.

Prima glo. dicit vnde sumpta et ponit exempla et inducit regulam conuersam. Secūdo no. q̄ dicit non retractari nō dicit non impediri per quod soluit contraria.

In prima gl. ibi. l. j. non est nouum vt que semel vtiliter constituta sunt durent: licet ille casus extiterit a quo initium capere non potuerūt. et ibi adoptiu⁹. adoptiu⁹ ē emācipatus eā que fuit vxor patris adoptiu⁹ ducere nō pōt quia nouerit locū h̄: tñ si prius duxerat repudiata ab illo et postea adoptetur licite sunt nuptie vt in. l. si qua. et ibi si a me. vide infra et ibi si aliter: a s̄ in. l. ij. et dicit iudicium solui cū iudex litigatori succedit. **In prima glo. ibi ne furiosus. By. allegat. ff. de his qui sui vel alie. iur. sunt. l. patre furioso. et dat s̄ se exēplum de eo q̄ fecit testm̄ quod non vitiat per eius furore superuenientem. ff. de testa. si is cui et de bo. po. secūdū tab. l. j. §. sufficit allegat et pro concoz. ff. de aqui. bē. si seruus quia. §. vlt. et ibi factū erat et p̄fectum secus si inchoatum et sic loq̄ntur contraria. ff. de seruitu. l. p̄ parte. ff. ver. ob. si sub vna. §. si q̄ viā. ff. suspe. tu. post finitam. ff. de lib. agnos. l. iij. §. q̄ secūdū By. q̄ per h̄ arguit q̄ si post inchoatā inquisitionē añ sniam supueniat ordinarius accusator: quiescet inquisitio. secus post sniam nisi probaretur p̄uariatō. ff. de p̄uari. l. iij. de li. ho. ex. l. iij. §. sic tamē postea et de accu. l. sicut. §. idem: et de adul. si maritus. §. si autem. ad h̄ vltimū vide quod no. in spe. de inquisi. §. nunc videndum v̄. vlt. queritur. et plenius dixi i. §. nunc tractemus super ver. porro. si per id quod primo dixi soluuntur etiam contraria que signat Jo. mo. de deci. quemadmodum. s̄. de iureiur. de deci. si pauper eod. lib. de preben. nam in qualibet illarum factum licet inchoatum esset non tamen erat p̄fectum.**

Ec regula facit ad questionē quā disputauit de electore vel teste qui excōicant post votum depositum v̄ post iuramentum que sic proponebatur. Florentinus

anonicus post depositus vorū in scrutinio iā publicato et te

stis qdā post iuramētū p̄stitū excōicat ab hoie v̄ a iure v̄ econuerso. s. cum prius excōicati essent postea absoluuntur. postea primus eligit. secundus dictum suū depōit. de predictis electione et attestatione disputādum ē an valeant.

Ne faciamus octo ptes in his quattuor q̄stionib⁹ hūc ordinē teneamus q̄ in oibus his questionibus allegamus primo p̄ inspiciendo principio primo. s. statu eligentis vel testificantis. secūdo in his oibus allegabimus pro sine inspicendo et vltimo statu predictorum et i parte prima probabimus duo. p̄rio q̄ superueniens excōicatio non impediāt electionem vel testimonium. secūdo q̄ superuenienti absolute non cōualecat votū depositum vel p̄stitum iuramentum. **Ad primū inducent quattuor. s. nouum casuū similitudo. secūdo p̄ficiendī necessitas. tertio absurditatis et fraudis euitatio. quarto hec regula.**

Circa primū video q̄ superueniens diuortium non impedit prius cōceptum: nec ipsuz partum postea natū iudicamus illegitimū qui si. sint le. cum inter. sic nec superueniens excōicatio vitiat votum depositum vel p̄stitū iuramentum maxime cum illi actus videantur indiuidui et se habere primū ad vltimū sicut conceptus ad natiuitatē quare ipedimentum post inchoationē superueniens nocere nō d̄. facit quod no. vij. q. j. nihil de cele. missa. de homine per inno. et moder. de sen. excōi. nuper. et hoc sic fortificatur. si quis inchoauit contra superiorē suum iter ad papā ad impetrandū q̄ excōicato nō licet de rescrip. c. j. li. e. si postea ille superior illū excōicat: p̄ illā excōicationē nō ipedit ipetratio et h̄ facit iter inchoatū de appella. dilecti. sic dicit excōicationē nō impedire electionē vel testimoniu iā inchoatū vt ponit thema nā et inchoata iurisditio ordinaria delegata et conseruatoria durat his casibus quibus extingueretur si inchoata non fuisset. ff. de iudi. si quis postq̄ et. l. vbi. et de iurisd. om. iudi. c. v. quidam de fo. compe. proposuisti de offi. lega. c. si. de offi. de le. c. si. li. eo. hinc est q̄ negociorum gestor et socius post mortem domini et socij inchoata perficit l̄ nouā nō incipiat. ff. de neg. gest. nā et seruus. §. si viuo. et pro socio. l. heres socij. sic et iudex cecatus. ff. de iudi. l. cecus. et no. de re iudi. c. si. li. eo. et religiosus notarius perficit rogationes inchoatas l̄ nouas non faciat de hoc no. de here. vt officio. §. ad conscribendas li. eo. per que cōcluditur q̄ licet his de quo queritur predictos actus inchoare non possit illos tñ perficere poterit. ad quod satis facit. l. is qui. ff. de publi. iudi. in si. vbi accusatio nem inchoatā p̄ficit qui illam de nouo nichoate non posset nam si ante interdictum aliquid facere ceperam post interdictū illud perficio sine pena. ff. de publi. et vec. l. cum insule que alias incipit cesar. et dixi de cōsti. c. ij. sic i proposito dicam de excōicationis interdicto nam etiam prohibitus facere potest reficere multo fortius perficere q̄ minus est vt patet ad sensum primū patet de iude. iudei et. c. cōsuluit. et. C. de iude. l. si. **Secūdo probat h̄ necessitas que artat perficere inchoata: certū est q̄ post p̄blicitatū scrutiniū acquisitum est ius nominatū ita q̄ necesse ē illud eligi de elec. publicato. et facit satis qd̄ ibi dixi in. x. questione. Item cogitur testis deponere maxime post p̄stitum iuramentum. nam et h̄ iurat vt patet ex no. de testi. fraternitat. sed licet prohibeat excōicatus voluntariā electionem facere nō tñ necessariā et idem d̄ teste. nā post inchoatū iudiciū fam. hercis. necessariā alienationē facit q̄ voluntariā facere non posset. ff. fam. hercis. alienationē. ad idē. C. de adm. tu. cū quedam cum suis cōcor. ff. de ali. mu. iu. cā fac. l. ex hoc. §. si. Item sicut reliq̄ debita sic et istō poterit peti ab excōicato de iudi. intelleximus de excep. c. v. inter cum s̄libus. hic est q̄ necessariā receptionem canonici faciunt excōicati de rescrip. c. capitulū qd̄ intellige vt dixi de preben. pro illorū. **Item excōmunicatus conuentus recusare potest iudicē et tūc eligere poterit arbitros. Item si appellat in appellationis cā ipetrat et eligit delegatos. s̄. eo. li. de rescrip. c. j. sicut ergo illas electiones facit quasi necessarias sic et istam facere poterit. nā et alias video quod iurisditio que a s̄ periret. s. morte delegantis re integra durat ratione iuris iam questi per gratiam factā. s̄. eo. li. de offi. dele.****

si super. sic in proposito potestas alias peritura p̄ excōicati
onē duret rōne iuris iā q̄sūt ex scrutinio publicato.

Tertio vt dixi p̄bat h̄ absurditatis z fraudis evitatio.
nā aīo sequeretur q̄ eēt melior cōditio delinquentis si nō ex
cōicatus cōpelleretur eligere z deponere: excōicatus vero
non. z hoc esse non d̄z. xvj. q. j. legi. de p̄ben. eum qui li. eo.
ff. quod vi aut clam. l. seruius. z posset fraus p̄curatori p̄ ca
nonicum variare volentē q̄ se procuraret excōicari v̄l p̄mit
teret actum dānatū puta tēpore collationis p̄cutiendo cle
ricum z talibus fraudibus claudenda est via de diuoz. q̄nto
ad h̄. idem in teste. sepe. n. id p̄curarent vt euaderēt onus d̄
ponendi de accu. inquisitionis. vel id procuret forsan aduer
sarius d̄ offi. oz. qz pleriqz. z in his interest partis que iam fe
cit expensas in citatione partis z aduersarij z puocādo ip
sum testem in veniendo de rescrip. statutum. §. penul. cum cō
cor. li. eo. p̄ que concluditur q̄ superueniens excōicatio neu
trum horū impedit z pro hac parte facit regula ista cum su
is concordā. **P**ro eadem parte. s. quod superueniens ab
solutio non p̄sit inducitur quinqz ratiōes z tres glo.

Et primo illud vulgare. difficile est vt bono peragantur
exitu zc. j. q. j. p̄ncipatus. nec sumpsit initium ab origine eg
tatis. xvj. q. iij. si sacer dotes. z initium z causa spectāda ē. ff.
mā. si procuratorem in prin. pro socio. si id quod. §. si filius.

Scdo inducitur p̄ hac pte dec. si eo tpe d̄ rescrip. li. eodē
vbi inspiciuntur inhabilitas q̄ erat tpe date. z si habitas sup
ueniens tempore vacatiōis. **T**ertio vide q̄ tutorē nō re
cusat p̄uilegium superueniens ē ante decreti dationem. ff.
de excu. tu. tutor petitus. j. responso. ad idem. eo. ti. l. ij. §. q̄
ad munnera. z de iure imu. l. semper. §. hoc circa. sic dicaz q̄
p̄uilegiū absolutionis supueniens testem vel canonicum
nō iuuabit. **Q**uarto seru^o liber factus non repetit q̄ in
seruitute deposuit. ff. depo. l. j. §. si suus deposuit. sicut z de d̄
licto prius facto puniū vt seruus. ff. de pe. l. i. licet sit cōtra. ff.
si ex no. causa. l. penultima. z ibi soluitur. **Q**uinto aduertē
dū q̄ canonicus in substātibz scrutinij z testes in iura
mēto susceperunt officiū eligendi z testificandi: illud vero
tempus suscepti officij est inspiciendum de p̄ba. post cessio
nem. nā z testis debet eē testabilis tempore quo signatur te
stamētum nō tempore mortis testatoris. ff. de testa. ad testi
um. §. j. z facit quod ibi no. **A**d questionē facit qd̄ no. d̄
p̄ben. dilectus. ij. de iudice delegato qui tēpore impetrati
rescripti erat excōicatus z tempore presentationis absolu
tus z videri pōt q̄ ibi scripsi super glo. ij. **I**tem qd̄ no. s̄. eo.
li. de rescrip. statutū. §. j. in fi. iij. glo. de delegato qui nūc est
sed tēpore impetrationis nō erat abilis. **I**tem q̄ scripsi
de elec. innotuit sup. iij. glo. scilicet q̄ legitiatio vel ordo su
perueniens non iuuat electum. per que cōcluditur q̄ super
ueniens absolutio nō prodest ex quo tempore voti depositi
vel prestati iuramenti erāt excōmunicati z facit pro hac par
te regula non firmatur. eo. ti. cū suis concor. z per hec oīa cō
iuncta cōcluditur inspiciendum primū statum eligentis vel
testificantis. **I**n contrariū q̄ inspiciatur vltimus status
predictorum probatur primo q̄ superueniens excōicatio i
pediat vtrūqz. secundo q̄ prodest subsecuta absolutio.